[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                     П Р И К А З

20.04.2012

                         № - ОД

г. Великий Устюг

О внесении изменений в приказ управления образования от 17 апреля 2012 года 3 121-ОД «Об  организованном окончании 2011/2012 учебного года и порядке  проведения  государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов       Великоустюгского

 муниципального района в 2012 году».

В соответствии с  Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации   обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года № 362 (с последующими изменениями и дополнениями), Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников  IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 3 декабря 1999 года № 1075 (с последующими изменениями),  в целях обеспечения  и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные  программы основного общего и среднего (полного) общего образования,  на основании приказа Минобрнауки от 31 января 2012 года № 58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена»,  приказа Минобрнауки от 31 января 2012 года № 68 «Об утверждении сроков, единого расписания, формы и продолжительности проведения  государственного выпускного экзамена по русскому языку и математике в 2012 году», письма Рособрнадзора от 28 февраля 2012 года № 02-5, приказа Департамента Вологодской  области от 01 декабря 2011 года №1835

ПРИКАЗЫВАЮ:

Пункт 5.3. приказа управления образования от 17 апреля 2012 года 3 121-ОД «Об  организованном окончании 2011/2012 учебного года и порядке  проведения  государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов       Великоустюгского  муниципального района в 2012 году» изложить в следующей редакции:
«закончить учебные занятия в IX и XI (XII) классах 25 мая 2012 года».

Начальник управления образования                                                       Р.А.Батакова